
 
 

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

П Р И К А З 

       10.05.2018г.                  №208- ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах VI областного проекта 

"Апрельский марафон, 2018" 

 

         В соответствии с протоколом   жюри  VI областного проекта 

"Апрельский марафон, 2018" №7 от 10.05.18 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги VI областного проекта "Апрельский марафон, 2018". 

(Приложение №1) 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета VI областного проекта 

«Апрельский марафон, 2018». (Приложение №2) 

3. Объявить благодарность членам жюри  VI областного проекта 

"Апрельский марафон, 2018". (Приложение №3) 

4. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского 

района»  Е.В. Макаренковой довести до сведения  руководителей 

общеобразовательных учреждений  итоги  VI проекта "Апрельский марафон, 

2018" до18 мая 2018 года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

 

 

Н.К.Уханова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к приказу управления образования  

№208- ОД   от 10.05.2018г. 

 

Итоги VI областного проекта "АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2018" 
 

1. Номинация: "7 апреля - День Здоровья!" 
№ 

 

ФИ участника, команда класс ОУ район ФИО руководителя 

Итог 

1 Завертнева Алиса 1 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

3 место 

2 Шарнина Валерия 1 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

лауреат 

3 Команда "Созвездие" 2 МОУ 

"ГИМНАЗИЯ № 

58" г. Саратова 

Заводской Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

2 место 

4 Парфѐнов Игорь 2 МОУ 

"ГИМНАЗИЯ 

№58" 

Заводской Авдеева Марина 

Борисовна 

1 место 

5 Вилисова Алина 4 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

1 место 

6 Кайбалиева Самира 5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Пономаренко Мария 

Владимировна 

3 место 

7 Команда "Верные 

друзья" 

5 МОУ СОШ №1, 

МОУ СОШ №3 

Петровский Молякова Елена 

Анатольевна,  

Чемерова Татьяна 

Владимировна 

2 место 

8 Никифоров Егор 5 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

1 место 

9 Команда "Новое 

поколение" 

6 МБОУ ООШ №5 Петровский Омарова Танзиля 

Михайловна 

2 место 

10 Команда "Лидеры" 6 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровнаkhovanskaj

a15@gmail.com 

3 место 

11 Пономаренко Жанна 7 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Пономаренко Мария 

Владимировна 

 2 место 

12 Команда "Олимпийский 

патруль"8 

8 МОУ "ООШ №7" Петровский Новичкова Екатерина 

Александровна 

лауреат 

13 Якушева Елизавета, 

Дегтерев Яков 

8 МБОУ "СОШ 

№4" 

Энгельсский Кашичкина Светлана 

Анатольевна 

2 место 

14 Глухова Екатерина 8 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

лауреат 



15 Байкова Алена 8 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

лауреат 

16 Бородушкин Егор 8 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

1 место 

17 Рязанова Елена 9 ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Е.В., Чиркова 

Е.В. 

3 место 

18 Андреева Диана 11 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

2 место 

19 Команда "Пчелки" 4 "А" и 

4"В" 

МБОУ СОШ №2 

и МОУ СОШ №3 

Петровский Макарова Н.В. и Орлова 

Л.А. 

2 место 

20 Туманова Полина, 

Кузнецова Алѐна 

6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

 

2. Номинация: "Веселые моменты школьной жизни!" 

№ 

 
ФИ участника, команда класс ОУ район ФИО руководителя 

Итог 

1 Команда "Созвездие" 2 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" г. Саратова 

Заводской Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

1 место 

2 Команда "Солнышко" 2 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" г. Саратова 

Заводской Авдеева Марина 

Борисовна 

1 место 

3 Джарлыганов Артур и 

Дзюкенов Тимур 

11 МБОУ СОШ с. 

Канавка 

Александрово-

Гайский 

Чуматова Румия 

Жумашевна 

2 место 

4 Абушаева Рината 5 МБОУ "СОШ № 1" г. 

Энгельс 

Энгельсский Дорофеева Анна Сергеевна 1 место 

5 Глухова Екатерина 8 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый 

ЗАТО Светлый Дмитриева Елена 

Борисовна 

3 место 

6 Белов Александр 9 ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Елена 

Валентиновна, Чиркова 

Елена Владимировна 

2 место 

7 Осипова Татьяна 9 ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Елена 

Валентиновна, Солдатова 

Юлия Владимировна 

1 место 

8 Стульников Максим 10 ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Елена 

Валентиновна, Юмаева 

Зайтуна Ильясовна 

2 место 

                          3. Номинация: "Космическая Одиссея" 

№ 

 

ФИ участника, команда класс ОУ район ФИО руководителя 

Итог 

1 Дубовицкий Данила 1 МБОУ 

"ООШс.Максимовка" 

Б-карабулакский Аникина Светлана 

Вячеславовна 

лауреат 



2 Рогова Юлия 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Заводской Агарева Светлана 

Ивановна 

1 место 

3 Голованова Софья 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Заводской Агарева Светлана 

Ивановна 

1 место 

4 Гусева Ирина 1 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Осинкина Оксана 

Валентиновна 

2 место 

5 Мещерякова Анна 1 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Осинкина Оксана 

Валентиновна 

лауреат 

6 Исаев Максим 1 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Осинкина Оксана 

Валентиновна 

лауреат 

7 Седов Матвей 1 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Осинкина Оксана 

Валентиновна 

1 место 

8 Петрунина Анна 2 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Заводской Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

3 место 

9 Мельникова Инесса 2 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Заводской Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

1 место 

10 Кулагин Кирилл 2 МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

1 место 

11 Наянова Олеся 2 МБОУ"ООШс.Макси

мовка" 

Б-Кабулакский Евграшина Марина 

Васильевна 

2 место 

12 Душина Алиса 2 МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" 

Заводской Авдеева Марина 

Борисовна 

лауреат 

13 Кулиш Егор 2 МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

3 место 

14 Шигербаева Амина 2 МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

3 место 

15 Коблова Дарья 2 МОУ СОш №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

2 место 

16 Ермошин Глеб 2 МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

3 место 

17 Котин Иван 2 МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска 

Новоузенский Уразова Елена 

Александровна 

3 место 

18 Вавилин Алексей 3 МОУ "СОШ п. 

Красный Текстильщик 

Саратовского района 

Саратовской области" 

Саратовский Комарова Екатерина 

Витальенвна 

сертификат 

19 Лозе Мария 3 МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 

Новобурасский Евстифеева Лариса 

Викторовна 

3 место 

20 Ишмаметова Ангелина 3 МОУ СОШ №3 г 

Петровска 

Петровский Лапшина ЕА лауреат 

21 Матвиенко Иван 3 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Матвиенко Е.В. 2 место 

22 Калмыкова Виолетта 4 МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Заводской Кондрашкина Наталья 

Александровна 

1 место 

23 Шапкарин Денис 4 МБОУ 

"ООШс.Максимовка" 

Б-кабулакский Евграшина Марина 

Васильевна 

3 место 



24 Строганова Ольга 4 МБОУ"ООШс.Макси

мовка" 

Б-Кабулакский Евграшина Марина 

Васильевна 

сертификат 

25 Моторная Алиса 5 МБОУ СОШ 

с.Анастасьино 

Калининский Осфальд Ксения 

Александровна 

3 место 

26 Малышев Гена 5 МБОУ ООШ 

п.Мирный 

Петровский Семина Татьяна 

Евгеньевна 

3 место 

27 Туманова Влада 5 МБОУ ООШ 

п.Мирный 

Петровский Семина Татьяна 

Евгеньевна 

 лауреат 

28 Чиженькова Мария 5 МБОУ "СОШ №4" Энгельсский Федотова Елена Юрьевна 2 место 

29 Григорьян Карен 5 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

лауреат 

30 Титов Кирилл 5 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

лауреат 

31 Мерлич Юлия 5 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

3 место 

32 Петрова Ксения 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

3 место 

33 Гнездилов Максим 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

2 место 

34 Седякин Никита 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

3 место 

35 Стремоусов Александр 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

3 место 

36 Терновенко Денис 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

2 место 

37 Литовченко Полина 5 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

2 место 

38 Янбеков Артем 5 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

лауреат 

39 Кунракова Жанна 6 МОУ "СОШ с. 

Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза 

Н.М. Решетникова" 

Питерский Дзюрич Елена Алексеевна 3 место 

40 Огнева Алина 6 МБОУ - СОШ №3 

города Аркадака 

Аркадакский Ивлиева Ольга 

Владимировна 

1 место 

41 Смирнова Юлия 6 МОУ СОШ с.Барки Балашовский Обносова Ольга Ивановна 1 место 

42 Захаров Саша 6 МБОУ ООШ 

п.Мирный 

Петровский Семина Татьяна 

Евгеньевна 

3 место 

43 Акиндинова Виктория 6 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

1 место 

44 Юсубова Алина 6 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

2 место 

45 Карлиева Сабина 6 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

3 место 

46 Шангова Елена 6 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская Людмила 

Александровна 

лауреат 

47 Шмагина Виктория 7 МБОУ "СОШ № 52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейский Подачина Елена 

Николаевна 

3 место 

48 Чадина Алѐна 7 МБОУ "СОШ № 52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейский Подачина Елена 

Николаевна 

3  место 



50 Воротникова Александра 7 МБОУ "ООШ села 

Старая Топовка" 

Красноармейский Кочерова Любовь 

Васильевна 

2 место 

51 Сарапулов Александр 7 МОУ "СОШ им. Г.И. 

Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Духовницкий Стекленѐва Светлана 

Юрьевна 

1 место 

52 Прияшкина Кристина 7 МБОУ "СОШ № 52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейский Подачина Елена 

Николаевна 

лауреат 

53 Цюсьмак Алла 7 МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Духовницкий Шабанова Татьяна 

Александровна 

3 место 

54 Растегаева Вероника 7 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

1 место 

55 Цаплин Витяля 7 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

2 место 

56 Куроедова Александра 8 МОУ-СОШ с. 

Фурманово 

Марксовский Егорчева Алла Ивановна сертификат 

57 Амбардзумян Марине 8 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска 

Саратовской области" 

Калининский Подлесная Ирина 

Юрьевна 

2 место 

58 Булгина Ирина 8 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска 

Саратовской области" 

Калининский Подлесная Ирина 

Юрьевна 

  

59 Амбардзумян Ани 8 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска 

Саратовской области" 

Калининский Подлесная Ирина 

Юрьевна 

3 место 

60 Лозе Илья 8 МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 

Новобурасский Дряпак Л.Н. 3 место 

61 Шикилѐва Кристина 9 МОУ "СОШ с. 

Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза 

Н.М. Решетникова" 

Питерский Дзюрич Елена Алексеевна 1 место 

62 Агисов Дамир 9 МБОУ СОШ №3 

г.Петровска 

Петровский Елистратова НЕ лауреат 

63 Григорьев Андрей 9 МБОУ СОШ №3 

г.Петровска 

Петровский Сеничкина ЕВ лауреат 

64 Бондарева Алина 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

3 место 

65 Елшанская Алина 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

2 место 

66 Знаменский Данила 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

1 место 



 Сатарина Алина 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

3 место 

67 Валова Ольга 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна, Чиркова 

Е.В. 

3 место 

68 Сапоненко Никита 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

2 место 

69 Иванов Иван 9 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

3 место 

70 Оломская Ольга 10 МОУ СОШ с. Калуга Фѐдоровский Оломская Е.П. 1 место 

71 Коротких Анна 10 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

2 место 

72 Былинина Алена 10 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

3 место 

73 Осиновская Кристина 10 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

2 место 

74 Мурашова Юлия 10 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна, 

Матвиенко Е.В. 

2 место 

75 Левушкина Ольга 10 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна 

2 место 

76 Юмаев Рустам 10 ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия 

Владимировна, Юмаева 

З.И. 

1 место 

77 Яковлева Ольга 11 МБОУ "СОШ № 52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейский Подачина Елена 

Николаевна 

1 место 

78 Толстова Светлана 11 МБОУ "СОШ № 52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейский Подачина Елена 

Николаевна 

1 место 

79 Батяйкина Светлана 2-а ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский Цацаева Татьяна 

Анатольевна 

сертификат 

80 Мансуров Роман, Здор 

Дмитрий 

6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

81 Калмыкова Алѐна 6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

82 Капралов Кирилл 6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

3 место 

83 Назимова Лилия 6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

84 Салина Олеся, 

Сандракова Дарья 

6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

85 Цепцова Анастасия 6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 

86 Дмитриев Ярослав 6Б МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Хвалынский Ермишина Светлана 

Александровна 

лауреат 



87  Кузьмина Арина  5 МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский Копылова Светлана 

Васильевна 

лауреат 

 

4. Номинация: "12 апреля - День Космонавтики" 

№ 

 
ФИ участника, 

команда 
класс ОУ район ФИО руководителя Итог 

1 
Лозе Мария 3 

МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 
Новобурасский Евстифеева Лариса Викторовна сертификат 

2 
Иванов Саша 4 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина сагановна лауреат 

3 
Сарбасова Света 5 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина Сагановна 2 место 

4 
Ермуханова Таня 5 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина Сагановна 3 место 

5 Потемкин 

Максим 
5 

МОУ-СОШ №1 г. 

Аткарска 
Аткарский Ещенко Елена Анатольевна 2 место 

6 
Ильющиц 

Анастасия 
7 

МОУ "СОШ им. 

Г.И.Марчука 

р.п.Духовницкое" 

Духовницкий Стекленѐва Светлана Юрьевна 3 место 

7 
Леонов Никита 7 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина Сагановна 2 место 

8 
Заитов Саша 7 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина сагановна 1 место 

9 Пономаренко 

Жанна 
7 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Пономаренко Мария 

Владимировна 
сертификат 

10 

Шатина Ольга 7 

МОУ "СОШ 

с.Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза 

Н.М. Решетникова" 

Питерский Умарова Наталья Ивановна 3 место 

11 
Малкина Мария 7 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна, Юмаева З.И. 
сертификат 

12 
Волков Андрей 8 МБОУ СОШ №3 Петровский 

Климова О.Б., Елистратова 

Н.Е., Сеничкина Е.В. 
1 место 

13 

Елемесова Регина 8 

МОУ "СОШ с. 

Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза 

Н.М. Решетникова" 

Питерский Дзюрич Елена Алексеевна 3 место 

14 
Лозе Илья 8 

МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 
Новобурасский Дряпак Людмила Николаевна лауреат 

15 Уханов Е, 

Токарев Е 
8,9 

МОУ СОШ №3. МОУ 

СОШ №7 
Петровский Сеничкина ЕВ, Герасимова НА лауреат 

16 Волков А, 

Беляков В 
8,9 

МОУ СОШ №3, МОУ 

СОШ №5 
Петровский Сеничкина ЕВ, Омарова ТМ 2 место 

17 
Валова Ольга 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна, Солдатова Ю.В. 
2 место 

18 
Якубин Роман 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Елена Валентиновна 3 место 



19 
Саплин Данила 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский Матвиенко Елена Валентиновна лауреат 

20 
Бондарева Алина 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна, Чиркова Е.В. 
лауреат 

21 Гавричева 

Екатерина 
10 

МОУ "СОШ 

п.Коминтерн" 
Энгельсский Журавлѐва Юлия Валерьевна 1 место 

22 Ханахмедова 

Алина 
10 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина Сагановна 3 место 

23 
Скиданов Артѐм 10 МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский Сатвалдиева Галина Сагановна 2 место 

24 
Тешаева Динара 10 МБОУ "СОШ №4" Энгельсский Федотова Елена Юрьевна 1 место 

25 
Ермакова Алена 

Заболотнева 

Алена 

1 ,4 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 
Петровский 

Павлова Вера Александровна 

Орлова Лариса Анатольевна 
3 место 

26 
Салина Олеся 6Б 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 
Хвалынский 

Ермишина Светлана 

Александровна 
лауреат 

                                     5. Номинация: "День Победы!" 

№ 

 
ФИ участника, 

команда 
класс ОУ район ФИО руководителя Итог 

1 Трошков Даниил 1 
МБОУ 

"ООШс.Максимовка" 
Б-карабулакский 

Аникина Светлана 

Вячеславовна 
лауреат 

2 Брагина Мария 1 
МБОУ 

"ООШс.Максимовка" 
Б-карабулакский 

Аникина Светлана 

Вячеславовна 
лауреат 

3 Оганов Артур 1 
МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" 
Заводской Агарева Светлана Ивановна лауреат 

4 Сапарина Дарья 1 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Осинкина Оксана 

Валентиновна 
2 место 

5 Чернов Владислав 1 
МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Бычкова Екатерина Валериевна 1 место 

6 Седов Матвей 1 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Осинкина Оксана 

Валентиновна 
2 место 

7 Василиу Кирилл 1 МБОУ ООШ №5 Петровский 
Блинкова Оксана 

Александровна 
лауреат 

8 

Команда 

"Созвездие" нас -

25! 

2 
МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" 
Заводской 

Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 
3 место 

9 Долгов Димитрий 2 МБОУ ООШ №5 Петровский 
Захарина Наталья 

Александровна 
лауреат 

10 Камаева Наталья 3 
МБОУ"ООШ 

с.Максимовка 
Б-Карабулакский 

Аникина Светлана 

Вячеславовна 
лауреат 

11 Брызгалина Олеся 3 МБОУ"с.Максимовка" Б-Карабулакский 
Аникина Светлана 

Вячеславовна 
лауреат 

12 Бирюков Алексей 3 МОУ" Гимназия№31№ Кировский 
Некрич Евгения 

Константиновна 
лауреат 



13 Матвиенко Иван 3 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
1 место 

14 Батаргалиев Амир 5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 
Пономаренко Мария 

Владимировна 
3 место 

15 Положий Артем 5 
МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Дмитриева Елена Борисовна 1 место 

16 
Кайбалиева 

Самира 
5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Пономаренко Мария 

Владимировна 
лауреат 

17 
Солдатова 

Елизавета 
5 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия Владимировна 2 место 

18 
Команда"Новое 

поколение" 
6 МБОУ ООШ №5 Петровский Омарова Танзиля Михайловна 3 место 

19 Салеева Наталья 6 

МОУ "СОШ п.Красный 

Текстильщик 

Саратовского района 

Саратовской области" 

Саратовский 
Комарова Лариса 

Александровна 
лауреат 

20 Гудков Артемий 6 МБОУ ООШ №5 Петровский Омарова Танзиля Михайловна лауреат 

21 
Пономаренко 

Жанна 
7 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Пономаренко Мария 

Владимировна 
3 место 

22 Коннов Андрей 7 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Чиркова Елена Владимировна 1 место 

23 Бауков Дмитрий 7 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
1 место 

24 
Агабалаева 

Альбина 
7 

МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Духовницкий 
Шабанова Татьяна 

Александровна 
лауреат 

25 Глухова Екатерина 8 
МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Дмитриева Елена Борисовна 1 место 

26 
Масленников 

Богдан 
8 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Дмитриева Елена Борисовна лауреат 

27 Шарнина Валерия 8 
МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Дмитриева Елена Борисовна 1 место 

28 Волков Андрей 8 МБОУ СОШ №3 Петровский 
Климова О.Б., Елистратова 

Н.Е., Сеничкина Е.В. 
1 место 

29 Грибанова Дарья 8 

МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Духовницкий 
Шабанова Татьяна 

Александровна 
3 место 

30 Манник Светлана 9 
МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский 

район 
Копылова Светлана Васильевна 2 место 

31 Щур Алиса 9 
МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский 

район 
Копылова Светлана Васильевна 2 место 



32 Рязанова Елена 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Чиркова Елена Владимировна 1 место 

33 Белов Александр 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Чиркова Елена Владимировна 1 место 

34 Резцова Ксения 9 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
1 место 

35 Оломская Ольга 10 МОУ СОШ с. Калуга Фѐдоровский Оломская Е.П. сертификат 

36 Аннушкина Алена 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 1 место 

37 Ажинов Салем 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна лауреат 

38 Дворецкая Оксана 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 2 место 

39 Котякин Игорь 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 3 место 

40 
Крашенинникова 

Алѐна 
10 

МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 1 место 

41 
Кульмуратов 

Тимур 
10 

МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна сертификат 

42 Веселовская ирина 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна лауреат 

43 Волобоев Сергей 10 
МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 2 место 

44 
Ющенко 

Елизавета 
10 

МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 2 место 

45 Степанова Софья 10 
МОУ "Татищевский 

лицей" 

Татищевский 

район 
Копылова Светлана Васильевна 1 место 

46 
Несудимов 

Александр 
10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
3 место 

47 
Каптюхина 

Кристина 
10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
3 место 

50 Халиков Ильнур 10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
1 место 

51 Хрипунов Иван 10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
1 место 

52 
учащиеся 10 

класса 
10 

МОУ "СОШ п. 

Петровский" 

Краснопартизански

й 
Бурдина Наталья Николаевна 1 место 

53 Рамзаев Иван 11 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
2 место 



54 
Ястребова 

Анастасия 
11 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия Владимировна 1 место 

55 Андреева Диана 11 
МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 
ЗАТО Светлый Дмитриева Елена Борисовна 2 место 

56 
Белименкова 

Валерия 
8в 

МБОУ " СОШ им. 

М.М.Рудченко с. 

Перелюб№ 

Перелюбсикй 
Пискунова Лариса 

Александровна 
сертификат 

57 Рязанова Елена 9а 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский Солдатова Юлия Владимировна 1 место 

 

Конкурсные номинации для педагогов: 

1. Номинация: "Хочу поделиться опытом..." 
№  ФИО Должность ОУ Район Итог 

1 Скрыльникова Ольга 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ "СОШ с. Липовка" Духовницкий сертификат 

2 Комарова Екатерина 

Витальевна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ п. Красный 

Текстильщик Саратовского 

района Саратовской области" 

Саратовский сертификат 

3 Дмитриева Елена Борисовна учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева го ЗАТО 

Светлый 

ЗАТО Светлый 

Саратовской 

области 

сертификат 

4 Шатько Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ ООШ №6 г. Балаково Балаковский лауреат 

5 Колоскова Ольга Викторовна учитель начальных 

классов 

МОУ " СОШ с. Липовка Духовнницкий лауреат 

6 Стекленѐва Светлана Юрьевна учитель географии МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука 

р.п. Духовницкое" 

Духовницкий лауреат 

7 Рахманова Лидия Николаевна учитель английского 

языка 

МОУ ООШ с.Барановка Аткарский лауреат 

8 Шатько Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ ООШ №6 г. Балаково Балаковский лауреат 

9 Авдеева Марина Борисовна учитель начальных 

классов 

МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской 3 место 

10 Галицина Ольга Анатольевна инструктор по 

физической культуре 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 2 

"Машенька" г. Ершов 

Саратовская область" 

Ершовский 3 место 

11 Хованская Людмила 

Александровна 

учитель математики МОУ "СОШ п.Знаменский" Иватеевский 3 место 

12 Оломская Елена Петровна учитель английского 

языка 

МОУ СОШ с. Калуга Фѐдоровский 2 место 

13 Решетникова Олеся Юрьевна учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ с.Перекопное 

Ершовского района Саратовской 

области" им.Героя Советского 

Союза В.И.Киреева 

Ершовский 2 место 

14 Архипова Вера Владимировна учитель истории МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района 

Саратовской области" 

Ртищевский 2 место 



15 Бикмакаева Олеся Фягимовна воспитатель  

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 35 

"Алѐнушка-1" г. Ершов 

Саратовская область" 

Ершовский 1 место 

                        2. Номинация: "9 мая - День Победы!" 

№  ФИО Должность ОУ Район Итог 

1 Салеева Светлана Сергеевна воспитатель 

МДОУ "Детский сад №1 

п.Красный Текстильщик 

Саратовского района Саратвоской 

области" 

Саратвоский лауреат 

2 Киселѐва Дарья Сергеевна воспитатель по изо 
МБДОУ д/с №16 Радуга г. 

Петровск 
Петровский лауреат 

3 Гудкова Марина Викторовна 
музыкальный 

руководитель 

МБДОУ д/с №16 Радуга г. 

Петровск 
Петровский лауреат 

4 Ластаева Наталья Николаевна 
музыкальный 

руководитель 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 

"Машенька" г. Ершова 

Саратовской области" 

Ершовский лауреат 

5 
Ожогина Ольга 

Александровна 
учитель биологии МАОУ СОШ №28 г. Балаково Балаковский лауреат 

6 
Захарова Анна 

Александровна 

преподаватель 

английского языка 
ГАПОУ СО СТСТИСО Заводской лауреат 

7 
Сатвалдиева Галина 

Сагановна 
учитель информатики МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский лауреат 

8 
Ожогина Ольга 

Александровна 
учитель биологии МАОУ СОШ №28 г. Балаково Балаковский лауреат 

9 
Захарина Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ ООШ№5 Петровский лауреат 

10 Дмитриева Елена Борисовна 
учитель физической 

культуры 
МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева 

го ЗАТО 

Светлый 
лауреат 

11 Дмитриева Елена Борисовна 
учитель физической 

культуры 
МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева 

го ЗАТО 

Светлый 
лауреат 

12 Павлова Вера Александровна 
учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №3 г.Петровска Петровский лауреат 

13 
Тутушкина Екатерина 

Михайловна 
воспитатель 

МБДОУ д/с №16 Радуга г. 

Петровск 
Петровский лауреат 

14 Лапшина Елена Анатольевна 
учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №3 г.Петровска Петровский лауреат 

15 
Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

учитель начальных 

классов 
МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской 3 место 

16 
Шатько Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
МАОУ ООШ №6 г. Балаково Балаковский 3 место 

17 Волкова Елена Павловна воспитатель 
МБДОУ д/с №17 

"Рождественский" 
Петровский 3 место 

18 
Осинкина Оксана 

Валентиновна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 
Петровский 2 место 

19 
Скворцова Светлана 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ-СОШ №3 г.Аркадака 

Саратовской области 
Аркадакский 2 место 



20 
Головчанская Галина 

Анатольевна 
учитель технологии МОУ "СОШ п. Коминтерн" Энгельсский 2 место 

21 
Омарова Танзиля 

Михайловна 

учитель математики и 

физики 
МБОУ ООШ№5 Петровский 2 место 

22 Галицина Ольга Анатольевна 
инструктор по 

физической культуре 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 

"Машенька" г. Ершова 

Саратовской области" 

Ершовский 1 место 

23 Решетникова Олеся Юрьевна 
учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ с.Перекопное 

Ершовского района Саратовской 

области" им.Героя Советского 

Союза В.И.Киреева 

Ершовский 1 место 

24 
Матвиенко Елена 

Валентиновна 
учитель математики 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 
Петровский 1 место 

25 Дмитриева Елена Борисовна учитель МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева 
го ЗАТО 

Светлый 
1 место 

26 
Борисова Елена 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Петровский 1 место 

27 
Солдатова Юлия 

Владимировна 
учитель информатики 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 
Петровский 1 место 

                 3. Номинация: "Моя электронная физкульт минутка" 

№ ФИО Должность ОУ Район Итог 

1 
Стекленѐва Светлана 

Юрьевна 

учитель географии и 

биологии 

МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 
Духовницкий сертификат 

2 
Оломская Елена 

Петровна 

учитель английского 

языка 
МОУ СОШ с. Калуга Фѐдоровский сертификат 

3 
Бикмакаева Олеся 

Фягимовна 
воспитатель 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 35 

"Алѐнушка-1" г. Ершов Саратовская 

область" 

Ершовский сертификат 

4 
Осфальд Ксения 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Анастасьино 

Калининского района Саратовской 

области 

Калининский лауреат 

5 
Шилкина Галина 

Викторовна 
учитель немецкого языка 

МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района Саратовской 

области" 

Ртищевский лауреат 

6 
Осинкина Оксана 

Валентиновна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г. Петровска" 
Петровский 3 место 

7 
Дмитриева Елена 

Борисовна 

Учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО Светлый Саратовская область 
ЗАТО Светлый 2 место 

8 
Рахманова Лидия 

Николаевна 

учитель английского 

языка 
МОУ ООШ с.Барановка Аткарский 1 место 



 

4. Номинация: "Неделя здоровья!" 

№  ФИО Должность ОУ Район Итог 

1 Галицина Ольга Анатольевна инструктор по 

физической культуре 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 

"Машенька" г. Ершова 

Саратовской области" 

Ершовский лауреат 

2 Новичкова Екатерина 

Александровна 

учитель физической 

культуры 

МОУ ООШ №7 Петровский лауреат 

3 Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской 3 место 

4 Дмитриева Елена Борисовна учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый 2 место 

5 Воронкова Оксана 

Вячеславовна 

учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 г. Петровска Петровский 1 место 

                 5. Номинация: "12 апреля - День Космонавтики!" 

№  7ФИО Должность ОУ Район Итог 

1 Короткова Наталья 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МУ ДО Дом детского творчества 

р.п. Новые Бурасы 

Новобурасский лауреат 

2 Коротков Александр 

Альбертович 

тренер преподаватель ДЮСШ р.п. Новые Бурасы Новобурасский 3 место 

3 Князева Елена Алексеевна инструктор по ФЗК МАДОУ Детский сад № 18 

"Малыш" 

Балаковский 3 место 

4 Воробьева Татьяна Ивановна воспитатель МАДОУ Детский сад № 18 

"Малыш" 

Балаковский 3 место 

5 Березина Елена Павловна 

Лагуткина Марина 

Александровна 

инструктор по ФЗК 

воспитатель 

МДОУ "Д/С №34 "Василек-1" г. 

Ершов Саратовская область" 

Ершовский 3 место 

6 Дзюрич Елена Алексеевна учитель физики и 

математики 

МОУ "СОШ с. Агафоновка 

Питерского района Саратовской 

области имени Героя Советского 

Союза Н.М. Решетникова" 

Питерский 2 место 

7 Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской 2 место 

8 Кузьмина Наталья 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ Детский сад № 18 

"Малыш" 

Балаковский 2 место 

9 Решетникова Олеся Юрьевна учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ с. Перекопное 

Ершовского района Саратовской 

области" им.Героя Советского 

Союза В.И.Киреева 

Ершовский 1 место 

10 Салеева Светлана Сергеевна воспитатель МДОУ "Детский сад №1 

п.Красный Текстильщик 

Саратовского района 

Саратовской области" 

Саратовский 1 место 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

№208- ОД   от 10.05.2018г. 

 

Объявить благодарность организаторам VI областного проекта 

"АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2018": 

 

1. Сумина Г.А. , зав. кафедрой информатизации образования ГАУ ДПО 

«СОИРО»; 

2.  Синаторов С.В. ,старший методист кафедры информатизации ГАУ ДПО 

«СОИРО» ; 

3. Уханова Н.К., начальник управления образования администрации 

Петровского муниципального района, председатель; 

4.  Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр МОУ 

Петровского муниципального района»; 

5.  Елистратова Н.Е. ,руководитель ММЦ ИТ Петровского муниципального 

района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу управления образования 

№208- ОД   от 10.05.2018г. 

 

Объявить благодарность членам жюри VI областного проекта 

"АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2018": 
Район ФИО Должность ОУ 

Новоузенский Алаева Валентина Васильевна учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №1 г.Новоузенск 

Саратовская область" 

Базарно-

карабулакский Аникина Светлана Вячеславовна учитель начальных классов МБОУ "ООШ с.Максимовка" 

Ершовский Белоус Ирина Валентиновна учитель-логопед 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №35 

"Алѐнушка-1"  

Ершовский Большакова Татьяна Евгеньевна  учитель математики МОУ СОШ №1 г.Ершов 

Петровский Воронкова Оксана Вячеславовна учитель физ культуры МОУ СОШ №3 г.Петровска 

Базарно-

карабулакский Евграшина Марина Васильевна учитель начальных классов МБОУ "ООШс.Максимовка" 

Петровский Елистратова Наталия Евгеньевна 

Учитель математики и 

информатики МОУ СОШ №3 г.Петровска 

Хвалынский  Ермишина Светлана Александровна 

учитель информатики и 

ИКТ 

МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 

Саратовской обл. 

Духовницкий Казакова Наталья Александровна учитель начальных классов 

МОУ "СОШ с.ЕНово-Захаркино 

Духовницкого района Саратовской 

области" 

Аркадакский Калашникова Ирина Александровна учитель химии и биологии 

 МБОУ " СОШ с. Семеновка " 

Аркадакского района Саратовской 

области 

Саратовский  Кармак Лариса Борисовна учитель начальных классов МОУ"СОШ №52"г.Саратов 

Энгельсский Кашичкина Светлана Анатольевна 

учитель математики и 

информатики МБОУ "СОШ №4" 

Новоузенский Кириллова Марина Алексеевна  учитель географии МОУ СОШ №4 г.Новоузенск 

Балаковский Клокова Татьяна Юрьевна учитель начальных классов МАОУ ООШ с. Еланка 

Балаковский Князева Елена Алексеевна учитель дефектолог 

МАДОУ детский сад №18 

"Малыш" 

Петровский Колядина Елена Николаевна учитель начальных классов МОУ СОШ №3 г.Петровска 

Татищевский Копылова Светлана Васильевна учитель информатики МОУ "Татищевский лицей" 

Балаковский Кузьмина Марина Олеговна воспитатель 

МАДОУ ЦРР д/с "Страна чудес" 

г.Балаково 

Балаковский Кузьмина Наталья Николаевна воспитатель 

МАДОУ детский сад №18 

"Малыш" 

Хвалынский  Купцова Ольга Владимировна учитель начальных классов МОУ ООШ п. Северный 

Петровский Матвиенко Елена Валентиновна учитель математики  

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 

Петровский Молчанова Оксана Викторовна учитель начальных классов МОУ СОШ №3 г.Петровска 

ЗАТО Шиханы  Несмеянова Ирина Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ " СОШ 12 ЗАТО Шиханы 

Саратовской области" 

Саратовский    Нефедова Елена Владимировна учитель биологии МОУ "Гимназия № 58" г.Саратов 

Хвалынский  Обухова Татьяна Александровна  

учитель физической 

культуры МОУ "СОШ п.Возрождение" 

Петровский Павлова Вера Александровна учитель начальных классов МОУ СОШ №3 г.Петровска 

Перелюбский Пискунова Лариса Александровна учитель немецкого языка 

МБОУ " СОШ им. М.М.Рудченко 

с. Перелюб" 

Саратовский  Плющева Елена Евгеньевна воспитатель 

МДОУ "Детский сад №1 

п.Красный Текстильщик" 

Ровенский Ракульцев Дмитрий Владиславович 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ р.п. Ровного 

Ершовский Рудник Анжелика Владимировна педагог-психолог 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №35 

"Алѐнушка-1"  

Саратовский  Салеева Светлана Сергеевна воспитатель МДОУ "Детский сад №1 



п.Красный Текстильщик" 

Калининский Соловьева Людмила Викторовна 

воспитатель, руководитель 

изодеятельности 

МБДОУ "Детский сад №6 

г.Калининска Саратовской 

области" 

Балаковский Степанова Галина Федоровна воспитатель МАДОУ детский сад №2 

Балаковский Фирстова Светлана Викторовна 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ ООШ с. Еланка 

 

 

 


